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Bøtker, L. Christiansen og K. M. Klausen). Betænkning 
(B. Sp. 605) afgiven 23/1 (Ordfører: Svend Høgsbro). 2. 
Beh. 26/1 (F. Sp. 2685). 3. Beh. 1/2 (F. Sp. 2878). Over- 
sendt til Landstinget. 1. Beh. 22/2 (L. Sp. 1089). Hen- 
vist til et Udvalg paa 9 Medl. (Carstensen, Hage (Form.), 
Hansen-Solevad, Holm, Koch, Olesen. Reedtz-Thott, Stilling 
og Sørensen-Egaa). Beretning (B. Sp. 2159) afgiven 29/3' 

Forslag om samme Emne have været fremme flere Gange, 
fremsatte ved privat Initiativ i Folketinget, sidste Gang i 
Samlingen 1897홢98, hvilket sidste Forslag gav Anledning til 
Nedsættelsen af en Kommission. Af denne blev der under Navn 
af »dansk Navneskik« afgivet en Betænkning. Denne har 
ganske vist, som Justitsministeren udtalte i Landstinget ved 1. 
Behandling d. 22. Februar 1901, »sat sit Mærke i det her 
foreliggende Lovforslagu 홢 nemlig paa Grund af den i Be- 
tænkningen givne fyldige Oplysning om Navneskikken i 
store Dele af Landet, 홢 men det fremgaar tillige af Be- 
tænkningen, at det ikke har været Kommissionen muligt 
»at opstille præcise og nøjagtige Retsregler for berettigede 
Navneforandringer« til Afløsning af det Skøn, der nu følges 
ved Bevillingspraksisen. 홢 Lovforslaget gaar ud paa følgende: 
Indtil Udgangen af 1915 kan Forandring af Slægtnavn, alene 
paa Grundlag af et af vedkommende Underøvrighed udstedt 
Bevis, finde Sted for Personer, der have Indfødsret og ere 
bosiddende her i Landet, i følgende Tilfælde: 1) for den, der 
ønsker, at antage enten Navnet paa nordiske Landsdele, Øer, 
Sogne, Byer og saadanne Samlinger af Gaarde og Huse, der 
ere kendte under et fælles Navn, eller et af de Navne, som 
ere opførte paa en Fortegnelse, der bliver at udarbejde paa 
Justitsministeriets Foranstaltning over Navne, som stemme 
med dansk Sprogtone; 2) for den, der vil antage det Navn, 
som hans Fader og Bedstefader have benyttet paa en saadan 
Maade, at de have været almindelig kendte i den paagæl- 
dende Egn under dette Navn; og endelig 3) for den, der vil 
antage det Navn, der almindelig har været benyttet som 
Betegnelse for den Ejendom, som vedkommende ejer, i den 
Tid, da Ejendommen ejedes af hans eller hans Hustrus to 
nærmeste Ascendenter. Endvidere skal den fraskilte Hustru, 
som vil genoptage sit Pigenavn, altid kunne gøre dette i 
Henhold til et Bevis fra Underøvrigheden. 홢 Retten til 
Navneforandring tilkommer enhver myndig Mand eller Kvinde. 
En mindreaarig maa dog have Samtykke fra den af Foræl- 
drene, som, før vedkommende fyldte 18 Aar, har havt For- 
ældremyndigheden. For Personer, som have Børn, der lov- 
lig bære deres Navn, skal Navneforandringen omfatte disse, 
hvis de ere under 18 Aar og undergivne vedkommendes For- 
ældremyndighed. Man kan begære Navneforandring for sine 


